
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 38. RADU MĚSTA 
konanou dne 06.05.2020 

 
ZMĚNA DRAMATURGIE KULTURNÍCH AKCÍ ROKU 2020 

  
 
Zpracovala Mgr. Lenka Přečková – vedoucí OKaS                                                    101.1.2 

 
V souvislosti s virovou pandemií a následným opatřením se každým dnem mění také situace v oblasti 
kultury. Předkládáme proto Radě města také předpokládaný plán kulturních akcí do konce roku. 
 

Pá. 13. 3.  
 

Klub 
VĚRA MARTINOVÁ 
S KAPELOU 

Druhá změna termínu 
3.12.2020 jako vánoční koncert 
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti 

Pá 27.3. Knihovna 
NOC S ANDERSENEM Pravděpodobně přesun akce na 

podzim – akce ve vlastní režii 

Út 31.3. Muzeum 
CHODNÍČKY 
K MINULOSTI – Sakrální 
památky 

 
Přesun akce na podzim 

Březen / 
duben 

Klub 
Spona – Nic nás 
nezastaví (derniéra) 

Změna termínu ? 

Čt. 2. 4. 
Červen - 
srpen 

Muzeum 
Petrohrad 

Výstava – vernisáž 
František Segrado 

Změna termínu – od 18. nebo 25. 
června – dle aktuální situace. Výstava 
by byla pravděpodobně 
celoprázdninová.    

Ne 5. 4. Klub 

 
MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN 
MOTÝLI JSOU VOLNÍ 

DPB, zrušeno, nahrazeno novým 
představením „Žena, která uvařila svého 
manžela“ s Nelou Boudovou a Ilonou 
Svobodovou (11.2.2021)  

So 25. 4. Klub 
 
HUDEBNÍ ŠPÍZ 

Zrušeno -  s některými z účinkujících 
se počítalo na Den města (Poutníci, 
Petr Luftner, Tomáš Kočko) 

Út 28. 4. Muzeum 
CHODNÍČKY 
K MINULOSTI – Život 
včel 

Přesun na podzim 

So 2. 5. Klub Pronájem Klubu – Petřek Zrušeno 

So 2.5. 
Klidové 
centrum 

Pálení čarodějnic? Zrušeno 

Ne. 3. 5.  
 

Klub 
PANTHEON PRODUCTION 
BENÁTKY POD SNĚHEM 

Změna termínu, 1.2.2021 

Duben, 
květen 

Zubří 
Pohybu zdar, covidu 
zmar aneb poznávej 
Zubří 

Virtuální výzva 

Květen 
až září 

Tenisové 
kurty 

Zubříček 
Tenisová soutěž jednotlivců 

St. 6.5. Klub 
BENEFICE PRO 
STONOŽKU 

Zrušeno 

Místo 
května 
28.9. 

Klidové 
centrum 

BIATLONOVÝ BĚH 
SVOBODY 

Změna termínu – 28/9 

So 23.5. 
Klub a okolí 
klubu 

KÁCENÍ MÁJE, 
METLÁŘSKÝ JARMARK 

Zrušeno 

Čt. 28.5. 
Muzeum 
Petrohrad 

Výstava obrazů 
Marek Mikl 

Zrušeno (přesun na rok 2021) 

Pá. 29.5. Muzeum MUZEJNÍ NOC 

Muzejní noc jako celostátní projekt je 
přesunuta do termínu 10.10. – 14.11. 
Přesné datum pro zuberskou muzejní noc 
ještě není známo. 

So 13.6. PC 
Virtuální  
ČOLÁDOVÁ TREPKA, 

Uspořádání virtuální trepky s minimálními 
náklady – bude vysvětleno 

https://www.mesto-zubri.cz/vera-martinova-s-kapelou/a-1189/p1=10282
https://www.mesto-zubri.cz/vera-martinova-s-kapelou/a-1189/p1=10282
https://www.mesto-zubri.cz/mestske-divadlo-zlin-motyli-jsou-volni/a-1190/p1=10282
https://www.mesto-zubri.cz/mestske-divadlo-zlin-motyli-jsou-volni/a-1190/p1=10282
https://www.mesto-zubri.cz/pantheon-production-benatky-pod-snehem/a-1191/p1=10282
https://www.mesto-zubri.cz/pantheon-production-benatky-pod-snehem/a-1191/p1=10282


Dětský sportovní den 

So 13.6. PC 
O pohár starosty města 
Zubří 

Tenisový turnaj ve dvouhře mužů 

Pá 26.6. Muzeum 
SVĚT LOUTEK 
Prázdninová výstava,  
David Velčovský  

 

St. 15.7. Hřiště FC  VALAŠSKÝ LETŇÁK ? 

St. 29. 7. Hřiště FC VALAŠSKÝ LETŇÁK ? 

St. 5.8. Hřiště FC  VALAŠSKÝ LETŇÁK ? 

So 15.8. PC Zubří OPEN Tenisový turnaj ve čtyřhře 

St. 19.8. Hřiště FC VALAŠSKÝ LETŇÁK ? 

Čt. 27.8. 
Muzeum  
Petrohrad 

VÝSTAVA – vernisáž 
Škola, základ života 

Možná posun na konec září, s ohledem na 
posun dalších výstav 

Pá. 28.8. 
Klidové 
centrum 

ODPOLEDNE NEJEN 
S DECHOVKOU 

? pravděpodobně bude muset být zrušeno 

So. 29.8. 
Klidové 
centrum 

DEN MĚSTA ZUBŘÍ ? pravděpodobně bude muset být zrušeno 

So 12.9.  Klub 
Prokletí nefritového 
škorpiona 
SLOVÁCKÉ DIVADLO 

 

So 19.9. Klub 
SEXEM KE ŠTĚSTÍ 
Fanny agentura 

DPB, 300 Kč 

Po 28.9 Březovec 
Biatlonový závod 
svobody 

 

Út. 29.9.  Muzeum 
CHODNÍČKY K MINULOSTI 
Houby a houbaření 

 

Září až 
březen 
2021 

Kuželna MA Zuberská amatérská liga  

Út. 27.10. Muzeum 

CHODNÍČKY K MINULOSTI 
Pochybná sláva 
nejslavnějšího val. zbojníka 
Ondruška 

20 Kč 

?. 10. Klub 
DIVADLO UNGELT 
Miss Dietrich lituje 

DPA, 450 Kč 

So 
10.10. 

Sokolovna Pepinec CUP Turnaj ve stolním tenisu – čtyřhra 

13.10. Klub Ossman Lafita Nájem Klubu – Zuzana Fialová 

24. 10.  Klub 
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 
Šakalí léta 

DPB, 300 Kč? 

7.11. Klub 
VZHŮRU DOLŮ 
Fanny agentura 

DPA, 250 Kč 

13.11. Klub 
RELATIVITA 
Divadlo v Řeznické  

DPB, 450 Kč 

?.11. Hala Hala CUP Badmintonový turnaj 

Čt. 19.11. 
Muzeum 
Petrohrad 

VÝSTAVA – vernisáž 
BÍLÉ VÁNOCE (výšivky M. 
Pyrchalové) 

 

20.11. Hala 
KONCERT DO HALY 
ZUBŘÍ 

Mňága a Žďorb + Vypsaná fixa 
(náklady do 200 000 Kč, bude upřesněno) 

Út. 24.11. Muzeum 
CHODNÍČKY K MINULOSTI 
Letecké neštěstí v Zubří 

 

Ne 29.11. 
Klidové 
centrum 

Rozsvícení vánočního 
stromu 

 

?. 12. Klub 
Cestovatelská 
Přednáška Márovi 

 

3.12.  VÁNOČNÍ KONCERT Věra Martinová (přesun z jara) 

 
 
 
 



Změny v rozpočtu: 
Vzhledem k původně plánovanému rozpočtu a zohlednění nákladů, ale také ušlých zisků 
z neuskutečněných akcí, ušetříme při tomto dramaturgickém plánu přibližně 250 000 Kč, pokud se 
nebude dělat ani den města či odpoledne s dechovkou, pak dalších cca. 400 000 Kč. Další náklady 
šetříme na nákladech za pracovníky na DPP a DPČ (jak na akcích v klubu, kině, tak na akcích muzea, 
a také v rámci letního provozu.) 
Rádi bychom však připravili projekt nízkonákladových akcí pro veřejnost, který bude v souladu 
s nařízeními vlády, a část prostředků bychom pro něj chtěli v rozpočtu kultury vyčlenit.  
 
 
 


